1

2023 年６月 12 日

各  位

会 社 名  伊 藤 忠 食 品 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長・社長執行役員 岡 本  均

（コード番号：2692  東証プライム）

 問合せ先 財 経 本 部 本 部 長      濵田 英樹

（TEL. 03-5411-8597）

（訂正）「2023 年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の一部訂正について

2023 年５月１日に公表いたしました「2023 年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」について、記載内容の

一部に訂正すべき事項がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、訂正箇所は下線を付して表示しております。

記

１．訂正理由

添付資料「３．連結財務諸表及び主な注記（５）連結財務諸表に関する注記事項（連結損益計算書関係）」に

おいて、記載に誤りがありましたので、訂正を行うものであります。

２．訂正内容

＜決算短信・添付資料 16 頁＞

３．連結財務諸表及び主な注記

  （５）連結財務諸表に関する注記事項

   （連結損益計算書関係）

2

【訂正前】

※ 販売費及び一般管理費の主要な費目及び金額は次のとおりであります。

 前連結会計年度

（自 2021年４月１日

  至 2022年３月31日）

 当連結会計年度

（自 2022年４月１日

  至 2023年３月31日）

運送費・倉敷料  10,660 百万円 11,087 百万円

給料・賞与 5,835  6,371

賞与引当金繰入額 1,349  1,150

役員賞与引当金繰入額 82  80

貸倒引当金繰入額 196  △11

退職給付費用 320  354

【訂正後】

※ 販売費及び一般管理費の主要な費目及び金額は次のとおりであります。

 前連結会計年度

（自 2021年４月１日

  至 2022年３月31日）

 当連結会計年度

（自 2022年４月１日

  至 2023年３月31日）

運送費・倉敷料 10,660 百万円 11,087 百万円

給料・賞与 5,835  6,357

賞与引当金繰入額 1,349  1,150

役員賞与引当金繰入額 82  80

貸倒引当金繰入額 196  △11

退職給付費用 320  354

 以上